



Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Gostynin, dnia 4 lipca 2018r.

nr postępowania:

ZDP.272.13.2018.ZDP

Wszyscy Wykonawcy

Starostwo Powiatowe w Gostyninie informuje że jeden z Wykonawców na podstawie artykułu 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn „Przebudowa – modernizacja drogi powiatowej nr 6906W Czermno – Stary Barcik” . Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp przekazuje treść pytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Zgodnie z zamieszczoną dokumentacją projektową szerokość drogi w kilometrażu objętym niniejszym postępowaniem wynosi:

- w km 0+414,19 – 0+447,31 – 5,0m
- w km 0+447,31 – 0+457,24 – zwężenie do 4,0m
- w km 0+457,24 – 0+736,43 – 4,0m
- w km 0+736,43 – 0+746,43 – poszerzenie do 5,0m
- w km 0+746,43 – 0+914,19 – 5,0 m

Zgodnie z zamieszczonym przedmiarem robót oraz SIWZ Opis przedmiotu zamówienia nawierzchnia bitumiczna na całym odcinku drogi tj. w km 0+414,19 – 0+914,19 ma mieć szerokość 4,0 m. Prosimy o podanie, jaką szerokość ma mieć nawierzchnia bitumiczna na odcinku objętym niniejszym postępowaniem.

Odpowiedź na pytanie 1

Szerokość nawierzchni objętej opracowaniem wynosi 4m.

Pytanie 2

Zgodnie z Dokumentacją projektową należy ułożyć warstwę odsączającą z piasku gr. 15 cm. Brak tej pozycji w zamieszczonym przedmiarze robót. Prosimy o odpowiedź, czy wykonanie warstwy odsączającej gr. 15 cm wchodzi w zakres niniejszego postępowania?

Odpowiedź na pytanie 2

Wykonanie warstwy odsączającej nie wchodzi w zakres opracowania.

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE

09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 77, fax. (24) 235 79 85
www.gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl
NIP 971-05-39-078, Regon 611015313



Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Pytanie 3

Zgodnie z Dokumentacją projektową należy wykonać podbudowę z kruszywa łamanego gr. 20 cm. Wg zamieszczonego przedmiaru robót podbudowa tłuczniowa ma mieć grubość 15 cm. Prosimy o podanie prawidłowej grubości podbudowy tłuczniowej.

Odpowiedź na pytanie 3

Podbudowę wykonać gr. 15cm

Pytanie 4

Wg dokumentacji projektowej cała droga jest obramowana obrzeżem betonowym na ławie z oporem. Brak tych pozycji w zamieszczonym przedmiarze robót. Prosimy o potwierdzenie, że ustawienie obrzeża betonowego nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź na pytanie 4

Ustawienie obrzeża betonowego nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Pytanie 5

Zgodnie z przekrojami normalnymi korytka odwadniające są ustawione tylko z jednej strony drogi (lewej). Odcinek drogi objęty niniejszym postępowaniem ma 500 m długości. Wg przedmiaru robót korytka ściekowe należy ułożyć na długości 518 mb. Prosimy o podanie dokładnego kilometraża, w jakim mają być ułożone korytka ściekowe.

Odpowiedź na pytanie 5

Korytka ściekowe należy ułożyć na całej długości drogi objętej postępowaniem.

Pytanie 6

Zgodnie z dokumentacją projektową na odcinku w km 0+750,0 ÷ 0+968,75 i 0+470,0÷0+688,74, z uwagi na istniejące różnice poziomu terenu, zaprojektowano umocnienie istniejących skarp płytami betonowymi ażurowymi gr. 8 cm. Brak tej pozycji w zamieszczonym przedmiarze robót. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wymaga umocnienia skarp w w/w kilometrażu płytami ażurowymi?

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie wymaga umocnienia skarp.

Pytanie 7

W przypadku konieczności ułożenia płyt ażurowych na skarpach prosimy o podanie wysokości, na jaką mają być ułożone w/w płyty (lub powierzchnię ułożenia płyt w m²).

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie wymaga umocnienia skarp.



Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Pytanie 8

Wg Dokumentacji projektowej na odcinku 0+447,31 ÷ 0+668,68 tj. na długości 221,37 mb zaprojektowano, z uwagi na istniejące różnice poziomu terenu, umocnienie w postaci ścianek oporowych żelbetowych prefabrykowanych typu L. Wg zamieszczonego przedmiaru robót ścianki oporowe należy ustawić na długości 70 mb. Prosimy o odpowiedź, na jakiej długości i w jakim kilometrażu należy ustawić ścianki oporowe.

Odpowiedź na pytanie 8

Ścianki oporowe należy ułożyć na dł. 70m, w kilometrażu 0+447,31- 0+517,31km

Pytanie 9

Prosimy o podanie wymiarów (wysokości) ścianki oporowej. Jest to bardzo ważne dla prawidłowej wyceny oferty. Np. ścianka oporowa o wys. 230 cm jest czterokrotnie droższa od ścianki o wys. 80 cm. Zgodnie z ustawą Pzp Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Brak dokładnego określenia wymiarów elementów prefabrykowanego muru oporowego może spowodować, że oferty składane przez Wykonawców w niniejszym postępowaniu nie będą porównywalne z powodu przyjęcia różnych (błędnych) założeń. Przy zaprojektowanej długości murów oporowych oraz różnicy cen w zależności od ich wysokości błędne przyjęcie ceny muru oporowego może mieć wpływ na wysokość zaoferowanej ceny w przetargu a tym samym może uniemożliwić jego wygranie.

Odpowiedź na pytanie 9

Wysokość ścianki należy przyjąć w ofercie 1,3m.

Pytanie 10

Zgodnie z Dokumentacją techniczną przy ścianie oporowej zaprojektowano warstwę filtracyjną z drenażem. Prosimy o odpowiedź, czy wykonanie w/w drenażu wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź na pytanie 10

Wykonanie drenażu nie wchodzi w zakres opracowania.

Pytanie 11

W przypadku konieczności wykonania drenażu przy ścianie oporowej prosimy o:

- a) Podanie długości drenażu koniecznego do ułożenia
- b) Podanie rodzaju i średnicy rury drenarskiej
- c) Zamieszczenie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej dot. wykonania drenażu
- d) Podanie ilości (wymiarów) warstwy filtracyjnej

Odpowiedź na pytanie 11

Wykonanie drenażu nie wchodzi w zakres opracowania.

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNIŃNIE

09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 77, fax. (24) 235 79 85

www.gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl

NIP 971-05-39-078, Regon 611015313



Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Pytanie 12

Zgodnie z Dokumentacją projektową, Przedmiarem robót oraz SST warstwę wiążącą należy wykonać z betonu asfaltowego AC22P 35/50. Beton asfaltowy AC22P jest stosowany do wykonywania podbudów bitumicznych a nie warstw wiążących. Poza tym, zgodnie z Wymaganiami Technicznymi WT-2 2016 – część II pkt. 8.2.: „Przy doborze rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej do układu warstw konstrukcyjnych należy zachować zasadę mówiącą, że grubość warstwy musi być co najmniej dwuipółkrotnie większa od wymiaru D kruszywa danej mieszanki ($h \geq 2,5xD$)”. W związku z tym beton asfaltowy o uziarnieniu 22mm można zastosować do warstw bitumicznych o grubości co najmniej 5,5 cm. Przy warstwie wiążącej grubości 4 cm można zastosować beton asfaltowy AC11W lub AC16W. W związku z powyższym prosimy o zmianę rodzaju betonu asfaltowego dot. ułożenia warstwy wiążącej i zamieszczenie SST opracowanej o aktualnie obowiązujące normy i WT.

Odpowiedź na pytanie 12

Wyrażamy zgodę na zastosowanie betonu asfaltowego AC11W.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że poz. 1.7 Przedmiaru robót (Skrzyżowania) dot. wykonania zjazdów na drogi gruntowe w km 0+755,80.

Odpowiedź na pytanie 13

Tak. Poz. 1.7 Przedmiaru robót (Skrzyżowania) dot. wykonania zjazdów na drogi gruntowe w km 0+755,80.

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie zjazdów do posesji i na pola nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź na pytanie 14

Tak. Wykonanie zjazdów na pola i do posesji nie wchodzi w zakres opracowania.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres niniejszego postępowania nie wchodzi wycinka drzew.

Odpowiedź na pytanie 15

Tak. Wycinka drzew nie wchodzi w zakres opracowania.

Pytanie 16

Zgodnie z przedmiarem robót poz. 35 d.1.8 należy wykonać konstrukcję odciażającą nad rurociągiem naftowym z płyt żelbetowych zgodnie z wytycznymi dokumentacji projektowej. W zamieszczonej dokumentacji OPIS pkt. 4 jest zapis: ”Zaprojektowano nad rurociągami naftowymi i

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE

09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 77, fax. (24) 235 79 85

www.gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl

NIP 971-05-39-078, Regon 611015313



Starostwo Powiatowe w Gostyninie

linią światłowodową konstrukcją odciążającą z płyt betonowych drogowych na całej szerokości jezdni tak aby wystawały min. 5 m poza rurociąg i min. 2 m poza światłowód”. Prosimy o podanie:

- a) Dokładnej konstrukcji odciążającej, jaką należy ułożyć nad rurociągiem (podbudowa, podsypka itp.)
- b) Zamieszczenie przekroju normalnego w km 0+640 nad rurociągiem naftowym

Odpowiedź na pytanie 16

Konstrukcję drogi w kilometrażu 0+640 nad rurociągami naftowymi należy przyjąć tak jak w zamieszczonym uzgodnieniu z PERN „Przyjaźń” S.A.

Pytanie 17

Prosimy o zamieszczenie aktualnych, obowiązujących na dzień przetargu, uzgodnień z PERN „Przyjaźń” S.A.

Odpowiedź na pytanie 17

Uzgodnienia w załączeniu.

Pytanie 18

Prosimy o zamieszczenie aktualnych, obowiązujących na dzień przetargu, uzgodnień z ORANGE Polska S.A.

Odpowiedź na pytanie 18

Uzgodnienia w załączeniu.

Pytanie 19

Prosimy o zamieszczenie aktualnych, obowiązujących na dzień przetargu, uzgodnień z ENERGA OPERATOR.

Odpowiedź na pytanie 19

Uzgodnienia w załączeniu.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że przebudowa sieci telekomunikacyjnej nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź na pytanie 20

W wycenie należy ująć koszt przebudowy sieci telekomunikacyjnej.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że ułożenie rur ochronnych na kablach teletechnicznych nie wchodzi w zakres niniejszego postępowania.

Odpowiedź na pytanie 21

W wycenie należy ująć koszt rur ochronnych na kablach teletechnicznych

WICESTAROSTA

Jan Kazimierz Krzewicki

STAROSTWO POWIATOWE W GOSTYNINIE

09-500 Gostynin, ul. Dmowskiego 13, Sekretariat: tel. (24) 235 79 77, fax. (24) 235 79 85
www.gostynin.powiat.pl, email: starosta@gostynin.powiat.pl
NIP 971-05-39-078, Regon 611015313